Протокол № 2

                                     заседания МО учителей гуманитарного цикла

от 28.10.23г.

Присутствовали: 11 человек.

Тема: Совершенствование методики преподавания по предметам гуманитарного цикла

в условиях ФГОС.

Повестка дня.

1. Новые формы и методы обучения в условиях цифровой образовательной среды.

2. Проектирование уроков на основе системно-деятельностного подхода.

3. Проведение районного этапа олимпиад по предметам гуманитарного цикла.

4. Итоговое сочинение (изложение) как условие допуска к государственной итоговой

аттестации: процедура проведения, критерии оценивания и т.д.

5. Участие в областных и районных конкурсах по предметам гуманитарного цикла.

 1. По первому вопросу слушали учителяАбдуллаеву Э.Ю, выступившую с

докладом «Новые формы и методы в условиях цифровой образовательной среды на

уроках английского языка»

Решение: Продолжить знакомство с цифровой образовательной средой.

2. По второму вопросу слушали учителя Эльтукаеву Л,М.выступившего с докладом на

тему «Проектирование уроков на основе системно-деятельностного подхода»

Решение: продолжить осваивать построение уроков на основе системно-деятельностного

подхода.

3. По третьему вопросу слушали учителей-предметников об итогах проведенных

школьных олимпиад, обсуждали результаты олимпиад

Решение: продолжить работ по повышению качества и количества олимпиадных работ.

4. По четвертому вопросу слушали учителя Абдуллаеву Э.Ю.которая рассказала о

специфике итогового сочинения 2023 г, как условия допуска кгосударственной итоговой

аттестации: процедура проведения, критерии оценивания и т.д. для 11-х классов.

 Решение: разработать методику подготовку к итоговому сочинению на всех этапах

образования, начиная со среднего звена, добиваясь улучшения качества знаний учащихся.

5. По пятому вопросу слушали учителей ШМО гуманитарного цикла, представивших

конкурсы по гуманитарным предметам.

Решение: принимать активное участие в конкурсах по гуманитарным предметам.

                                   Руководитель МО : ________________/Абдуллаева Э.Ю.